
Y:\Determinazioni\MODELLO DETERMINA aggiornato a 29 aprile 2016.doc 

  

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 4 del 08/02/2023 Registro AREA VIGILANZA 

N. 89 del 09/02/2023 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Servizi in economia. Affidamento del servizio di notifica Atti Giudiziari delle sanzioni 
al Codice della Strada postalizzate dalla Ditta Maggioli Spa, comprensivo di Servizio S.M.A. 
(Senza Materiale di Affrancatura) e di numero di autorizzazione per anni due dal 1° gennaio 2022 
al 31 dicembre 2023. Affidamento incarico alla Ditta Poste Italiane S.P.A. / C.F. 97103880585/P.I. 
01114601006. Variazione imputazione capitolo d’impegno anno 2023 per presunti € 14.250,00 – 
Annullamento impegno n. 20/23. CIG\ Z8633DFE34 
 

L’anno duemilaventitre,il giorno nove del mese di febbraio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 
 
Premesso che: 

− con provvedimento del Dirigente dell’Area Amministrativa - Vice Segretario n. 29 del 20 dicembre 2022 è stato 
individuato e nominato Posizione Organizzativa dell’Area Vigilanza; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 17/07/2022 è stato approvato il DUP (Documento Unico di 
Programmazione) 2023-2025. 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 20/12/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 
2023– 2025;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 23/01/2023 e ss.mm.ii. è stato approvato il P.E.G. per il 
triennio 2023/2025; 

 
Considerato che:  

− nella DGC n. 23 del 23/01/2023 in premessa richiamata, è stato assegnato all’Area Vigilanza il capitolo n. 1264 
ad oggetto “SPESE PER ACCERTAMENTO, RISCOSSIONE, NOTIFICAZIONE DELLE SANZIONI”; 

− con determina dell’Area Vigilanza n. 840 RG del 19/11/2022 è stato impegnato, per il servizio di notifica Atti 
Giudiziari delle sanzioni al Codice della Strada postalizzate dalla Ditta Maggioli Spa anno 2023, l’importo di € 
14.250,00 su capitolo 1269 - impegno n. 20/23 ed affidato alla Ditta Poste Italiane Spa, con sede a Roma in 
Viale Europa n. 190; 

− si rende pertanto necessario modificare l’imputazione per le spese di cui al punto precedente dal capitolo 
1269 al capitolo 1264, appositamente assegnato a partire dall’anno 2023 all’Area Vigilanza per spese di 
accertamento, riscossione e notificazione atti dell’ufficio verbali 

Si tratta di spesa volta al normale funzionamento del servizio 
 
Preso atto della Trattativa Diretta n. 1905483 del 12/11/2021 
 
Visto il D.U.R.C. on-line Prot. NAIL_34993399 del 11/10/2022 - scadenza 08/02/2023 

 
Visto: 



Y:\Determinazioni\MODELLO DETERMINA aggiornato a 29 aprile 2016.doc 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
- il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 17 del 1° marzo 2010; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, in particolare il Titolo 

III° Capo IV e l’art. 27 relativo alle competenze dei Dirigenti e dei Responsabili di Servizio approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 15 ottobre 2015; 

- l'art. 31 dello Statuto Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 18 luglio 2000; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 
DETERMINA 

 
1) di revocare, per i motivi indicati in premessa, l’imputazione di € 14.250,00 nel piano dei conti finanziario 

integrato U.1.03.02.99.999 della missione 03, programma 01, dell’esercizio finanziario 2023 capitolo PEG 
1269 all'oggetto: "Spese di mantenimento e funzionamento degli uffici di polizia municipale" – impegno n. 
20/23; 

2) di impegnare l’importo di € 14.250,00, per i motivi in premessa indicati, imputando la spesa nel piano dei 
conti finanziario integrato U.1.03.02.16.000 della missione 03, programma 01, dell’esercizio finanziario 2023 
capitolo PEG 1264 all'oggetto: " SPESE PER ACCERTAMENTO, RISCOSSIONE, NOTIFICAZIONE DELLE SANZIONI" 
ove il relativo stanziamento è stato previsto nel bilancio 2023; 

3) di dare atto che: 
 la fattura dovrà essere intestata al Comune di Vinovo, P.za Marconi n. 1 – Vinovo (TO); P.I. 01504430016 e 

dovrà riportare il codice CIG in oggetto; 
 l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010, al fine di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto; qualora l’appaltatore non assolva agli 
obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 
del medesimo art. 3; 

 l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2023. 
4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
Di dare atto che la ditta sopra individuata è tenuta al rispetto delle disposizioni contenute nel Codice di Comportamento 

adottato dal Comune di Vinovo, reperibile all’indirizzo web http://www.comune.vinovo.to.it/ComTrasparenzaDoc.asp?Id=102 

. 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestate la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità contabile e l’apposizione 

del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, comma 4, del 

T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
(Savino Antonio)  * 

 

http://www.comune.vinovo.to.it/ComTrasparenzaDoc.asp?Id=102


Y:\Determinazioni\MODELLO DETERMINA aggiornato a 29 aprile 2016.doc 

 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                                                   

 
 
 
 

 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                                                   
 
 

Anno 
Esercizio 

Tipo 
Cap. 

Numero 
Capitolo 

Classificazione Numero 
Impegno 

Importo 

2023  
2023 

U 
U 

1264 
1269 

03|01|1|103|03.1| 
03|01|1|103|03.1| 

233 
20 

14.250,00 
- 14.250,00 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


